
   

 

ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  

      

Н А К А З  
 

        10.03.2016 Ужгород         №              73 
 

 

Про благоустрій населенних пунктів, 

проведення акції „Закарпаттю- чисте довкілля” 

та встановлення єдиного санітарного дня з 

очищення території області 

 

 

На виконання розпорядження голови обласної державної адміністрації 

04.03.2016 № 83  „Про благоустрій населених пунктів, проведення акції 

„Закарпаттю – чисте довкілля”, місячника „Чисті узбіччя” та встановлення 

єдиного санітарного дня з очищення територій області”   
 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Начальникам відділів (управлінь) освіти, молоді та спорту 

райдержадміністрацій та міськвиконкомів, управлінню освіти, культури, сім’ї, 

молоді та спорту Вільховецької сільської ради Тячівського району, керівникам 

навчальних закладів області забезпечити: 

1.1. Проведення безстрокової акції „Закарпаттю – чисте довкілля”, 

місячника „Чисті узбіччя” та встановити п'ятницю днем санітарного очищення 

території області.  

1.2. Комплекс заходів щодо приведення в належний стан будівель 

навчально-виховних закладів, установ освіти та прилеглих до них територій. 

1.3. Очищення від сміття і приведення у належний санітарний стан узбіч 

та кюветів автомобільних доріг, прибережних захисних смуг річок і потічків у 

межах територій, прилеглих до навчальних закладів. 

1.4. Упорядкування спортивних і дитячих майданчиків, місць відпочинку 

та очищення їх від сміття, побутових відходів у межах територій, прилеглих до 

навчальних закладів. 

1.5. Оновлення надписів назв навчальних закладів. 

1.6. Облік та обрізування дерев, викорчовування та вирубування сухих 

дерев у межах територій, прилеглих до навчальних закладів. 



1.7. Організацію проведення в навчальних закладах різноманітних 

навчально-виховних заходів,  присвячених екологічній тематиці: наукових 

конференцій, круглих столів, вікторин, виховних годин. 

1.8. Посилення заходів, у межах компетенції, за дотриманням санітарного 

законодавства у частині поводження з побутовими та іншими відходами. 

1.9. Інформування департаменту освіти і науки облдержадміністрації про 

хід виконання цього наказу в електронному вигляді (depon@carpathia.gov.ua) до 

10 та 25 числа щомісяця протягом 2016 року за формою, що додається. 

2. Контроль за виконанням  цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

Директор департаменту                      Г. Сопкова 



 

 

№ 

з/п

Назва відділу (управління),  

закладу

Л
ік

в
ід

о
в
ан

о
 н

ес
ан

к
ц

іо
н

о
в
ан

и
х
 

см
іт

тє
зв

ал
и

щ
 о
д
.

У
п

о
р

я
д

к
о

в
ан

о
 с

м
іт

тє
зв

ал
и

щ
 о
д
.

В
и

в
ез

ен
о

 с
м

іт
тя

 м
³

Р
о

зч
и

щ
ен

о
 д

ж
ер

ел
, 

р
у
се

л
, 

п
о
ті

ч
к
ів

 

к
м

У
п

о
р

я
д

к
о

в
ан

о
 з

о
н

 в
ід

п
о
ч
и

н
к
у
, 

п
ар

к
ів

 т
а 

ск
в
ер

ів
 о
д
.

У
п

о
р

я
д

к
о

в
ан

о
 к

л
ад

о
в
и

щ
 о
д
.

О
ч
и

щ
ен

о
 п

р
и

д
о

р
о

ж
н

іх
 с

м
у
г,

 

к
ан

ал
ів

 т
а 

к
ю

в
ет

ів
 к
м

В
и

са
д

ж
ен

о
 д

ер
ев

 о
д
.

О
б

р
із

ан
о

 д
ер

ев
 о
д
.

В
и

р
у

б
ан

о
 д

ер
ев

 о
д
.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Інформація

про виконання наказу департаменту освіти і науки облдержадміністрації

___________________________________ район/місто

             до наказу департаменту освіти і науки

             Додаток

             облдержадміністрації

              _____________ № ________________



О
ч
и

щ
ен

о
 п

р
и

б
ер

еж
н

и
х
 с

м
у
г 
к
м

13

Інформація

про виконання наказу департаменту освіти і науки облдержадміністрації

___________________________________ район/місто

             до наказу департаменту освіти і науки

             Додаток

             облдержадміністрації

              _____________ № ________________


